Requerimento Nº 442/2025

Súmula: Solicita informações do

Executivo, na pessoa do Excelentíssimo

Prefeito Marcos Ferreira Godoy se existe

projeto ou estudo para a construção de
Terminal de Integração no Bairro de
Amador Bueno, nesta municipalidade.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, nos termos do

art. 193 do Regimento Interno, sejam solicitadas ao Excelentíssimo Prefeito

Marcos Ferreira Godoy se existe projeto ou estudo para a construção de
Terminal de Integração no Bairro de Amador Bueno, nesta municipalidade.

Justificativa

Senhor Presidente:
Senhores Vereadores:
Senhoras Vereadoras:

Com o intuito de promover a melhoria da mobilidade urbana e a qualidade

de vida dos cidadãos de Itapevi, venho por meio deste requerimento destacar a

importância da construção de um terminal de ônibus de integração no bairro

Amador Bueno. Este projeto visa atender a uma crescente demanda de usuários

do transporte coletivo, garantindo mais conforto, segurança e eficiência para os

moradores da região. Atualmente, o bairro Amador Bueno apresenta um fluxo

elevado de passageiros que dependem do transporte público para se deslocar

até outras áreas da cidade, como o Centro e bairros adjacentes. A construção

de um terminal de ônibus de integração seria uma solução estratégica para

otimizar o atendimento dessa demanda, oferecendo um ponto centralizado onde

as linhas de ônibus possam convergir, facilitando o acesso e o deslocamento de

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

44
2/

20
25

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

7/
01

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

36
7/

20
25

 -
 2

7/
01

/2
02

5
11

:1
4

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 0

49
Y

-B
B

V
A

-W
28

E
-G

7V
3

todos. Conto com o apoio dos nobres pares e aproveito para renovar meus

protestos de estima e consideração.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 27 de janeiro de 2025

Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro
Presidente
PODEMOS

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

44
2/

20
25

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

7/
01

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

36
7/

20
25

 -
 2

7/
01

/2
02

5
11

:1
4

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 0

49
Y

-B
B

V
A

-W
28

E
-G

7V
3

Câmara Municipal de Itapevi, 27 de janeiro de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=049YBBVAW28EG7V3, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: 049Y-BBVA-W28E-G7V3

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

44
2/

20
25

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

7/
01

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

36
7/

20
25

 -
 2

7/
01

/2
02

5
11

:1
4

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 0

49
Y

-B
B

V
A

-W
28

E
-G

7V
3

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=049YBBVAW28EG7V3
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 049YBBVAW28EG7V3
		2025-01-27T11:12:36-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura